
Školská rada 

Základní škola Rádlo, okres Jablonec nad Nisou  

– příspěvková organizace 

 

Zápis z 1. zasedání Školské rady konaného 2.11.2023 

Přítomni: Štěpánka Balogová, Mgr. Liana Hotařová, Ph.D., Mgr. Hana Nejedlá, Ing. Lenka 

Zimová, Mgr. Pavel Pažout, Tomáš Cvrček 

Host: ředitel ZŠ Rádlo Mgr. Jan Šafránek 

Program:  

1. Zahájení 

2. Volba předsedy Školské rady 

3. Kontrola zápisu ze školské rady konané dne 13.4.2023 

4. Diskuse 

5. Schválení předběžných termínů zasedání 

Zápis: 

1. Zahájení 

Schůzi zahájila Lenka Zimová, která přivítala všechny členy Školské rady a hosta na jejím 

prvním zasedání.  

2. Volba předsedy Školské rady 

Hana Nejedná navrhla do funkce předsedy Školské rady Lenku Zimovou, která s nominací 

souhlasila.  

Výsledek hlasování: 6x PRO 

 

3. Kontrola zápisu ze školské rady konané dne 13.4.2023 

Proběhla kontrola zápisu z 9. zasedání Školské rady, žádný z členů neměl k zápisu výhrady. 

 

4. Diskuse 

Rekonstrukce a opravy 

Z minulého zasedání Školské rady zůstaly nedořešené tyto opravy v areálu školy a hřiště.  

• poničené pletivo na fotbalovém hřišti 

• uvolněné betonové dlaždice na ochozu hřiště 

• oprava zábradlí u školy 

Dále je potřeba domluvit s obcí rekonstrukci umyvadel ve třídách a dlaždiček kolem nich. 



Při přívalových deštích teče okap, jedná se zřejmě o ucpaný trativod.  

Zjistit, jestli probíhá vyvážení septiku. 

Tyto požadavky budou předány starostovi obce. 

Dále informoval ředitel o probíhající rekonstrukci podkroví – počítačové učebny, která bude 

do zimy dokončena. 

 

Spolupráce s obecní knihovnou 

Byla diskutována možnost spolupráce školy s místní obecní knihovnou. Lenka Zimová 

domluví s paní knihovnicí přípravu seznamu vhodných knih pro žáky 1. stupně ZŠ. Tento 

seznam bude předán řediteli školy. 

 

Vybírání hotovosti na různé akce 

Pavel Pažout navrhl, aby škola vybírala dopředu větší částku, která pokryje více akcí, místo 

vybírání menších částek na každou akci zvlášť. Ředitel školy přislíbil vzít v úvahu tuto 

možnost. 

 

Ostatní 

První pomoc  - seminář pro rodiče – Pavel Pažout určí termín semináře (koncem ledna 

2024), škola pozve rodiče a zajistí přihlášení účastníků na tuto akci. 

Cvičení záchranářů – evakuace školy – jaro 2024 

Termín třídních schůzek – po 20.11. 

 

5. Schválení předběžných termínů zasedání 

Školská rada se usnesla, že další termín zasedání bude v průběhu 2. pololetí školního roku 

2023/2024. 

 

 

V Rádle dne 2.11.2023               ………………………………………… 

         Předseda Školské rady 


